1

2024 年 4 月 3 日
報道関係者各位

株式会社ヤマダホールディングス

株式会社ヤマダホールディングス（本社:群馬県高崎市、代表取締役会⾧ 兼 社⾧ CEO:山田
昇、以下、ヤマダホールディングス）は、2024 年 4 月 1 日付けで当社陸上競技部に磯野美空選
手と女子中⾧距離スタッフ 2 名を新たに迎え、新体制となりましたのでお知らせいたします。

ヤマダホールディングス陸上競技部は、クイーンズ駅伝での上位入賞や日本代表選手の輩出、
国内大会での上位入賞を目指します。

■新加入選手

ヤマダホールディングス陸上競技部
新体制発足のお知らせ

■氏  名:磯野 美空（いその みく）
■生年月日:2001 年 11 月 27 日
■出 身 地:香川県
■出 身 校:関西大学
■主な記録:1500m   4 分 31 秒 72
      3000m   9 分 32 秒 91
      5000ｍ  16 分 01 秒 69
      10000ｍ 33 分 13 秒 58

〈コメント〉
今年度からヤマダホールディングス陸上競技部に所属いたします磯野美空です。
新しい環境になり、フレッシュな気持ちでチームの一員として頑張っていきたいと思います。
個人としては、10000m での日本選手権出場を果たし、駅伝ではチームに貢献できる走りを
していきたいと思います。

2

■新加入スタッフ

【新体制スタッフ】
・陸上競技部ゼネラルマネージャー 兼 Track&Field 監督:田中宏昌
・女子中⾧距離監督                 :横山景
・女子中⾧距離コーチ                :今井翔太
・女子中⾧距離マネージャー             :中安若菜

■ヤマダホールディングス陸上競技部
ヤマダホールディングス陸上競技部は、2004 年 4 月の発足以降、これまでクイーンズ駅伝（全

日本実業団対抗女子駅伝）や東京オリンピック、世界陸上等、国内外の様々な大会で活躍していま
す。また、陸上競技活動を通じたスポーツ振興として、子ども達への教育支援をはじめ地域社会の
活性化やスポーツ文化の向上等、社会貢献活動にも積極的に取り組んでいます。

ヤマダホールディングス陸上競技部 HP
https://www.yamada-holdings.jp/rikujou/

以上

【本件に関するお問い合わせ】
株式会社ヤマダホールディングス 統合経営企画室 経営企画部 広報課
TEL:027-345-8947 E-mail : ymd_kouhou@yamada-denki.jp

女子中⾧距離コーチ
■氏  名:今井 翔太（いまい しょうた）
■生年月日:1988 年 10 月 25 日
■出 身 地:群馬県
■出 身 校:東洋大学

〈コメント〉
4 月 1 日より、女子中⾧距離のコーチに就任いたしました今井翔太です。
トラックから駅伝、そしてマラソンまで幅広い種目で活躍できる選手の育成とともに
社会でも活躍できるような人材育成のサポートにも注力したいと考えております。
また、クイーンズ駅伝では上位入賞を狙えるチーム作りにも取り組み、チームの発展に尽く
します。

女子中⾧距離マネージャー
■氏  名:中安 若菜（なかやす わかな）
■生年月日:2001 年 4 月 26 日
■出 身 地:静岡県
■出 身 校:中京学院大学

〈コメント〉
4 月 1 日より、女子中⾧距離のマネージャーに就任いたしました中安若菜です。
選手の目標達成に向けてサポートし、チーム全体へ貢献していけるよう取り組んで
いきたいと思います。